
PEDESTAL

TRAPEZOIDAL

DE CONCRETO

F'C 200 KG/CM²

LUMINARIA LED PARA VIALIDAD

MODELO SLX-100 WATTS,

INYECTADA EN ALUMINIO

CALZADA

GUARNICIÓN

PROPUESTA

PEDESTAL

TRAPEZOIDAL

DE CONCRETO

F'C 200 KG/CM²

BRAZO VIAL PARA ARBOTANTE

DE 1.50 M DE LARGO X 2" DE Ø

NOMINAL

CALZADA

GUARNICIÓN

PROPUESTA

ARBOTANTE CÓNICO

CIRCULAR DE ACERO DEN

10.00 M DE ALTURA, ACABADO

GALVANIZADO.
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Especificaciones de Luminarias

Simbolo Cantidad Fabricante Descripcion Lumenes LLF Watts

102

Supra Desarrollos 

Tecnologicos, S.A. de 

C.V.

SLX-COB100W14000L-50K1M-DM 14000 0.95 100

98

Supra Desarrollos 

Tecnologicos, S.A. de 

C.V.

60

10 M

3.5 M

ALTURA 

6000 0.95SRL-60W

c1

CUADRO DE CARGAS

SIMBOLO

POTENCIA

CARGA

INSTALADA

VOLTAJE DE

FASE A FASE

FASES

CORRIENTE

NOMINAL

LONGITUD

INTERRUPTOR

CABLEADO

SECCIÓN

RESISTENCIA

ELECTRICA PARA

CABLE DE COBRE C.D

a

CAÍDA DE

TENSIÓN

LUMINARIAS:

5% MAX

60 W

c2

c3

F1

32

30

W V

3,200

3,000

2,600

1,600

1,300

F2 A

14.55

11.82

M A

2P-30A512.12

FACTOR

1.25

A AWG mm2

33.62

ohm/m e%

20.00

16.00

2

2

2

0.00084 4.93%

4.74%

4.45%

220

2P-30A

2P-30A

100 W

13.64 525.47

569.75

1.25

1.25

33.62 0.00084

33.62 0.00084

c3 1,800 900 8.18 12.00 2 4.87%2P-30A899.24 1.25 33.62 0.00084

44c3 2,640 1,320 12.00 16.00 2 3.87%2P-30A487.52 1.25 33.62 0.00084

34c3 2,040 1,020 9.27 12.00 2 4.62%2P-30A753.06 1.25 33.62 0.00084

20c3 1,600 800 7.27 10.00 2 4.88%2P-30A1,014.01 1.25 33.62 0.00084
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1,600

1,300
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1,320

1,020
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1,500 1,500 18.00

16,880 8,440 76.73 96.00 1/02P-210A4,761.17 1.25 235.34220 8,440
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Gabinete

QBL22150
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Himell

40x60x25

Contactor 2x100A

c1

Cable THHW 2 LS #2

2F-3H

Ø 2"

Base

de

Medicion

7x200A

Cable AL-XLP-(2+1)#6

Ø 1 ¼"

Cable AL-XLP-(2+1)#6

Ø 1 ¼"
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Lamparas

DIAGRAMA

UNIFILAR
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A.P. 01
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c3
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34
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Ø 1 ¼"

Cable THHW 2 LS #2

2F-3H

Ø 2"
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APARTARRAYOS

ADOM-C12

QO120L125G

CCF 15KV

CONEXIÓN A TIERRA

SUMINISTRO ELÉCTRICO CFE

APARTARRAYOS ADOM-C12.

CCF 15KV

Tierra física

Simbología de diagrama unifilar

Tablero de control de acuerdo a especificaciones

indicadas.

CFE

TRANSFORMADOR AUTOPROTEGIDO 25kVA

13,200YT/7,620 - 120/240v.

M BASE DE MEDICIÓN 7x200A

Interruptor cortacorriente principal 600V.

Interruptor cortacircuitos en baja tensión 127/220v,

capacidad de acuerdo a especificación indicada.
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EJE DE PROYECTOCRUCE REVO
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SIMBOLOGIA EXISTENTE
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ALUMBRADO PÚBLICO

ENTRE BLVD. LA CIMA Y AV. VISTA HERMOSA, CAD. 1+600 AL 3+000

PAVIMENTACION ASFALTICA CON CARPETA DE 8 CM DE ESPESOR COMPACTO, COLOCADA EN

CALIENTE EN BOULEVARD INSURGENTES (PROL. BLVD. DEL MAESTRO) DEL MUNICIPIO DE

REYNOSA, TAMAULIPAS.
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